
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030200109

109

Nº 41, segunda-feira, 2 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 290002

Número do Contrato: 54/2016.
Nº Processo: 08038002649201615.
PREGÃO SISPP Nº 10/2016. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 11054815000170. Contratado : AD'S SERVICOS DE LOCACAO DE -MAO-DE-
OBRA EIRELI. Objeto: Serviços de Recepção na DPU em Campo Grande/MS. Transformação
de sociedade limitada para empresa individual de responsabilidade limitada-EIRELI e
prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 12/04/2020 a 11/04/2021. Valor Total: R$125.724,60. Fonte:
100000000 - 2020NE800612. Data de Assinatura: 20/02/2020.

(SICON - 28/02/2020) 290002-00001-2020NE800150

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 290002

Nº Processo: 08038006135201981. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de agente de portaria e vigilância
patrimonial armada para atender a DPU em Manaus-AM, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 2. Edital:
02/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Setor Bancário Sul,
Quadra 2, Bloco H, Lote 14, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/290002-5-00025-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 02/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: E-mail:
cgpl@dpu.def.br - telefone: (61) 3318-4363/0222/4367.

EDGAR PAES NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/02/2020) 290002-00001-2020NE800305

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - UASG 290002

Nº Processo: 08038009745201937. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação, de forma contínua, dos serviços Técnico em Secretariado e Recepção para
atender a DPU em CRICIÚMA-SC, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/03/2020
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Setor Bancário Sul, Quadra 2, Bloco
H, Lote 14, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/290002-5-
00026-2020. Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/03/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: E-mail: cgpl@dpu.def.br - tel: (61) 3318-
4363/0222/4367.

EDGAR PAES NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/02/2020) 290002-00001-2020NE800305

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2020

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão nº 14/2020, que trata da
contratação dos serviços de limpeza para atender a DPU em TERESINA/PI, cujo objeto fora
adjudicado e homologado pelas autoridades competentes à empresa: AGATHA SERV
GERAIS LTDA, CNPJ: 08.483.447/0001-70, visto ter atendido a todos os requisitos do Edital
supracitado.

MARCILIO RODRIGUES PENHA

(SIDEC - 28/02/2020) 290002-00001-2020NE800305

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE DE

L I C I T AÇ ÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 10001

Nº Processo: 496.271/2019. Objeto: Aquisição e instalação de controles de
acesso biométrico e aquisição de cadastradores de biometria, novos e para
primeiro uso.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/03/2020 das 09h00 às
17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona Cívico-
administrativa - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-5-00032-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 02/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 13/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações
descritas no ComprasNet e as especificações constantes do Edital, prevalecerão
as do Edital. O Edital está disponível também no site www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 28/02/2020) 10001-00001-2020NE000291

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2020 - UASG 020001

Nº Processo: 200004959/2019-86.
PREGÃO SISPP Nº 16/2020. Contratante: SENADO FEDERAL -.CNPJ Contratado:
24046457000103. Contratado : CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E -SERVICOS GERAIS
LTDA. Objeto: Prestação de serviços especializados emrecepção monolígue(idioma
português); recepção bilígue (idioma português/inglês, português/espanhol,
português/francês); coordenação de secretaria de eventos; e auxiliar de secretaria de
eventos, durante 12(doze) meses consecutivos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 27/02/2020 a 26/02/2021. Valor Total: R$14.013,50. Fonte: 100000000 -
2020NE800286. Data de Assinatura: 27/02/2020.

(SICON - 28/02/2020) 020001-00001-2020NE000006

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2020/0008. Processo: 200.012558/2019-08. Firmada
com a empresa T2C GESTÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI. CNPJ: 30.273.846/0001-66.
Modalidade: Pregão Eletrônico 0115/2019. Objeto: Aquisição de Insumos Gráficos para
utilização no parque gráfico da Secretaria de Editoração e Publicações do Senado Federal
(SEGRAF), (itens 19 e 25). Valor Total: R$ 43.630,00. Vigência: início: 27/02/2020 - final:
26/02/2021. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
Contratada: Thiago Taura Cherbiski.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2020/0009. Processo: 200.012558/2019-08. Firmada
com a empresa SICOLI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA-EPP. CNPJ:
67.642.736/0001-34. Modalidade: Pregão Eletrônico 0115/2019. Objeto: Aquisição de
insumos gráficos para utilização no parque gráfico da Secretaria de Editoração e
Publicações do Senado Federal (SEGRAF), (Itens 26, 27, 29, 39, 40, 45 e 49). Valor Total: R$
10.057,00. Vigência: início: 27/02/2020 - final: 26/02/2021. Signatários: pelo Senado
Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Luiz Lemmo.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Contrato de Doação Pura e Simples nº TD2020/0002. Processo:
00200.008306/2019-76. Celebrado entre o Senado Federal (DOADOR) e a SECRETARIA DE
ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL- SMDF (DONATÁRIO). Modalidade: Não
aplicável. Objeto: Doação, sem coação ou influência de quem quer que seja, gratuitamente,
sem encargo de qualquer natureza, transferindo desde já e irrevogavelmente ao
DONATÁRIO toda posse, ação e domínio que exercia sobre o referido bem. Vigência: início:
27/02/2020 - final: indeterminado. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela SMDF: Ericka Filippelli.

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 02/2020 celebrado entre o STF e ASSOCIAÇÃO DE
COMUNICAÇÃO EDUCATIVA ROQUETTE PINTO (Processo Eletrônico n. 010207/2019).
Objeto: estabelecer as condições para intercâmbio de programas de cunho educativo,
informativo, cultural e/ou jornalístico produzidos pelo STF e a ASSOCIAÇÃO DE
COMUNICAÇÃO EDUCATIVA ROQUETTE PINTO. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura: 26/02/2020. Vigência: 60 meses a partir da assinatura. Assinam: Pelo STF,
Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral; e, pela ACERP, os representantes Senhor Francisco
Eduardo de Carvalho Câmpera e Maria Beatriz Mazzoni Cavalieri.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 05/2020, firmado entre o CNJ e a empresa ASPER TECNOLOGIA EIRELI. CNPJ
21.538.196/0001-42. Processo SEI n. 13700/2019. Objeto: fornecimento de subscrição
Elastic Cloud Enterprise. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n. 01/2020.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Valor: R$ 4.018.000,00. Programa de Trabalho:
02.032.0033.21BH.0001. Naturezas de Despesa: 3.3.90.40. Data da Assinatura: 28/02/2020.
Vigência: 24 meses contados da assinatura. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-
Geral; pela Contratada, Lucio Fittipaldi Gonçalves - Diretor.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2020.00.000001603-3. Objeto: Contratação de serviços especializados na
área de tecnologia da informação para atividades de atendimento e suporte técnico a
usuários de soluções de TI. Contratada: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA .
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8666/93. Valor: R$ 1.462.706,34(um
milhão quatrocentos e sessenta e dois mil e seis reais e trinta e quatro centavos).
Reconhecimento de Dispensa: em 28/02/2020, por Salatiel Gomes dos Santos, Secretário
de Administração. Ratificação: em 28/02/2020, por Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinária nº 2020NE000338, emitida em 27.02.2020. FAVORECIDO: RAS
Comercial Artigos E Papelaria Eireli. OBJETO: Aquisição de material de papelaria. VALOR: R$
2.560,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/2002. PA 2019.00.000004046-0.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2020NE000345, emitida em 27.02.2020. FAVORECIDO: CAFÉ
PACAEMBU LTDA. OBJETO: Aquisição de 1000kg de café torrado constante do item 2 da
ARP 24/2019 CNJ. VALOR: R$ 11.200,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA
2019.00.000007980-3.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2020NE000350, emitida em 27.02.2020. FAVORECIDO: MCR
SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Aquisição de licenças de uso de softwares.
VALOR: R$ 175.538,44. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e nº 10.520/02. PA
2019.00.000010905-2.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 10/2020, firmado entre o TSE e a Ewave do Brasil Informática Ltda, CNPJ
07.978.782/0001-87. OBJETO: Prestação de serviços especializados na área de tecnologia
da informática para atividades de suporte técnico à infraestrutura de TI (Licitação-TSE nº
6/2020). VALOR DO CONTRATO: R$ 12.711.476,08. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e
10.520/02. VIGÊNCIA: A partir da publicação no DOU e duração de 24 meses, podendo ser
prorrogado. ASSINATURA: 27/2/2020. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral, pelo
TSE; e André Luis do Nascimento Ferreira, Representante Legal, pela Contratada. P.A
2018.00.000007579-9.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 11/2020, firmado entre o TSE e a Ilha Service Serviços de Informática Ltda.,
CNPJ 85.240.869/0001-66. OBJETO: Prestação de serviços especializados na área de tecnologia
da informação. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.462.706,34. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da
Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: A partir da publicação no DOU e duração de 180 dias. AS S I N AT U R A :
28/2/2020. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral, pelo TSE; e Bruno de Brida,
Representante Legal, pela Contratada. P.A 2020.00.000001603-3.

lucas.lara
Realce


